Ano XXX    |   Edição 2362-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 26 de Março de 2024                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 13.166
 de 26 de março de 2024.

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 10.684/2024, D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$14.837,66 (catorze mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e seis
centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

538 1
Secretaria Municipal do Verde

6.000,00

551 1 6.000,00

596 1 Encargos Gerais do Município 2.837,66

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o
recurso proveniente das anulações parciais, na importância de R$14.837,66
(catorze mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos),
obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

547 1 Secretaria Municipal do Verde 12.000,00

599 1 Encargos Gerais do Município 2.837,66

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 26 de março de 2024.
Mário Eduardo Pardini Affonseca

 Prefeito Municipal
Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de março de 2024 -

168º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.
 Rinaldo Barbato

     Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

GOVERNO

COPEL

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 192/2023

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
40.883/2.023 – Pregão Eletrônico nº. 192/2023, para a empresa:
RTW ALIANÇA SERVIÇOS LTDA
Botucatu, 26 de março de 2.024.
ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do Processo nº. 40.883/2023 – Pregão
Eletrônico nº. 192/2023, do tipo menor preço, homologo o procedimento

Licitatório, com fundamento no inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021.

Determino como gestor, Rosemary Ferreira dos Santos Pinton, e como fiscal
administrativo, Nathaly Hecker Manzo da Silva, e fiscais técnicos, Paula
Belavelute e Lucia Helena Nascimento Ferreira, os quais deverão
acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art.
89 da Lei Federal nº. 14.133/2021.
Ao Setor de Contratos e/ou Registro de Preços para providências, e após ao
Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.
Botucatu, 26 de março de 2.024.
ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO - RETIFICADA Nº 306/2023

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
Face o constante dos autos do processo nº. 58.253/2.023 – Pregão Eletrônico
nº. 306/2023 do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021
Determino como gestor o senhor Fábio Vieira de Souza Leite, como fiscal
técnico o senhor João Aparecido de Moraes e fiscal administrativo o senhor
Rinaldo Barbato, os quais deverão acompanhar e fiscalizar a execução do
presente contrato nos termos do Art. 89 da Lei Federal nº. 14.133/2021.
Ao Setor de Contratos para providências e após ao Departamento de
Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.
Botucatu, 18 de março de 2024

PREGÃO ELETRÔNICO 197/2023

ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
41.285/2.023 – Pregão Eletrônico nº. 197/2023, para a empresa:
COTA PRINCIPAL
COUTINHO MARTINS & CIA. LTDA., no item 01.
CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA, nos itens 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09
e 11
SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, nos itens 03 e
10
Botucatu, 26 de março de 2.024.
GILBERTO MARIOTTO PERES
SECRETÁRIO DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do Processo nº. 41.285/2023 – Pregão
Eletrônico nº. 197/2023, do tipo menor preço, homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021.
Determino como gestor, o senhor Gustavo Basseto e como fiscal o senhor
Edson Wincler Filho, o qual deverá acompanhar e fiscalizar a execução do
presente contrato nos termos do Art. 89 da Lei Federal nº. 14.133/2021.
Ao Setor de Contratos para providências e após ao Departamento de
Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.
Botucatu, 26 de março de 2.024.
GILBERTO MARIOTTO PERES
SECRETÁRIO DO PREFEITO

		2024-03-26T19:58:19+0000